CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
                     Rua da Prata, 99 – Fone (42) 231-1668  CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

                              C.N.P.J. 01 .613 .766/0001-04    e-mail: camaracarambeí@br10.com.br

Indicação nº 064 /2014

Súmula: Requer, providências na Av Pinheiro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, sejam tomadas medidas

urgentes na Avenida Pinheiro no Jardim Eldorado, no sentido de consertar

trechos de calçamento de pedra irregular que foram afetadas por

enxurradas e fazer calçamento de pedestres nos dois lados da referida

avenida, pois além de ser o acesso principal para o Bairro, também é rota

de ônibus e de estudantes para a escola Fátima Augusta Bosa.

Realizada, esta obra proporcionará mais segurança aos usuários,

aos estudantes e mais comodidade às mães com carrinhos de bebê e

também cadeirantes que têm dificuldade em transitar pela via de pedras

irregulares.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal em 11 de Agosto de 2014.

INÁCIO POVAZ FILHO

VEREADOR